МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « jT  2022 г. № 3 ^ ~

г. Владикавказ

Об итогах конкурсных испытаний
на присвоение статуса учителя-методиста, учителя-наставника

в Республике Северная Осетия-Алания в 2022 году

Во исполнение Указа Главы Республики Северная Осетия-Алания от 3
декабря 2021 года № 421 «О дополнительных мерах стимулирования
учителей, осуществляющих педагогическую деятельность в государственных
и муниципальных общеобразовательных организациях Республики Северная
Осетия-Алания», на основании протокола заседания экспертного совета по
присвоению статуса учитель-методист, учительгнаставник от 1 октября 2022
года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
список учителей общеобразовательных организаций, которым

присвоен статус учителя-методиста в 2022 году (приложение 1);
список учителей общеобразовательных организаций, которым

присвоен статус учителя-наставника в 2022 году (приложение 2).
2. Финансово-экономическому отделу (Кириченко), отделу

бухгалтерского учета и контроля (Мирзаева) обеспечить финансирование
выплат учителям-методистам и учителям-наставникам с 1 октября 2022 года
по 30 сентября 2023 года.

3. Государственному бюджетному учреждению «Центр развития
образования и инноваций» (Качмазов) обеспечить размещение настоящего
приказа на официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра Л.К. Макиеву.

Министр

Приложение 1
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания
от £ Г  / р  2022 г №

Список учителей общеобразовательных организаций, которым присвоен
статус учителя-методиста в 2022 году

1. Ваниева Залина Муратовна -  учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ордена
«Знак Почета» гимназия № 5 им. Луначарского А.В.;
2. Гагиева Рита Валерьевна -  учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 22 имени полного кавалера ордена Славы
Коняева Виктора Михайловича;
3. Газзаева Ирина Георгиевна -  учитель осетинского языка и литературы
муниципального автономного общеобразовательного учреждения -  базовой
средней общеобразовательной школы № 7 им. А.С. Пушкина с углубленным
изучением английского языка;
4. Коростылева Елена Юрьевна -  учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ордена
«Знак Почета» гимназия № 5 им. Луначарского А.В.;
5. Кусаева Елена Муратовна -  учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия
№ 16;
6. Морзоева Анна Николаевна -  учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 6 имени Героя России Заура Джибилова
г. Беслана» Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания;
7. Пагаева Светлана Георгиевна -  учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 6 имени Героя России Заура Джибилова
г. Беслана» Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания;
8. Подколзина Наталья Николаевна -  учитель русского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения ордена «Знак Почета» гимназия № 5 им. Луначарского А.В.;
9. Ревазова Ирина Дзамболатовна -  учитель химии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 17 имени Владимира Сослановича Зангиева;
10. Сиукаева Агунда Гурамовна -  учитель английского языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ордена
«Знак Почета» гимназия № 5 им. Луначарского А.В.;

11. Угнивенко Ольга Владимировна -  учитель математики
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
«Республиканский физико-математический лицей-интернат»;
12. Хоменко Елена Михайловна -  учитель истории и обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 22 имени полного кавалера ордена Славы
Коняева Виктора Михайловича.

Приложение 2
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания
от /€> 2022 г № .9X6'

Список учителей общеобразовательных организаций, которым присвоен
статус учителя-наставника в 2022 году

1. Айтова Мария Сергеевна -  учитель начальных классов
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
«Республиканский физико-математический лицей-интернат»;
2. Алдатова Оксана Хасановна -  учитель физики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 2 г. Алагира;
3. Ахметова Светлана Викторовна -  учитель русского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной школы № 108 им. Ю.В.
Андропова г. Моздока;
4. Габалова Елена Павловна -  учитель физической культуры
муниципального автономного общеобразовательного учреждения -  базовой
средней общеобразовательной школы № 7 им. А.С. Пушкина с углубленным
изучением английского языка;
5. Гуцунаева Рита Маировна -  учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 50 им. С.В. Марзоева;
6. Датиева Марина Казбековна -  учитель осетинского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 3 г. Алагира;
7. Дедегкаева Зарема Аршавировна -  учитель истории и обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 11 с углубленным изучением английского
языка им. Уруймагова М.З.;
8. Джибилова Ирина Маировна -  учитель осетинского языка и
литературы государственного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Гимназия «Диалог»;
9. Дзиова Марина Петровна -  учитель информатики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 30;
10. Дряева Майя Геронтиевна -  учитель информатики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 30;
11. Дьяконова Марина Константиновна -  учитель английского языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 43 имени Героя Советского Союза Юльева
Александра Николаевича;
12. Иванова Ольга Александровна -  учитель английского языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 2 им. А.С. Пушкина г. Моздока Республики
Северная Осетия-Алания;
13. Кадохова Анжела Георгиевна -  учитель химии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 3 им. Иса Хуадонти с. Чикола Ирафского
района РСО- Алания;
14. Караева Дженни Андреевна -  учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 30;
15. Карсанова Зарина Гавриловна -  учитель русского языка и литературы
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 8 г. Беслан;
16. Качмазова Изабелла Андреевна -  учитель химии государственного
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 8 г. Беслан;
17. Кесаева Елена Кайтуковна -  учитель русского языка и литературы
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия
«Диалог»;
18. Кухужева Каринэ Виленовна -  учитель математики и физики
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 8 г. Моздока Республики Северная Осетия-
Алания;
19. Леонтьева Людмила Николаевна -  учитель русского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 24 имени Бутаева К.С.;
20. Лысоконь Ирина Александровна -  учитель химии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 2 ст. Архонская» муниципального
образования Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания;
21. Новикова Елена Эдуардовна -  учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 8 г. Моздока Республики Северная Осетия-
Алания;
22. Остаева Евгения Васильевна -  учитель физики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с. Фарн» Правобережного района Республики
Северная Осетия-Алания;
23. Петреченко Инна Игоревна -  учитель истории и обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней

общеобразовательной школы № 8 г. Моздока Республики Северная Осетия-
Алания;
24. Пугач Наталия Владимировна -  учитель истории и обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 30;
25. Середина Татьяна Юрьевна -  учитель начальных классов
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования «Интеллект»;
26. Тедеева Лариса Павловна -  учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 11 с углубленным изучением английского
языка им. Уруймагова М.З.;
27. Турпаян Сабина Леонидовна -  учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 2 им. А.С. Пушкина г. Моздока Республики
Северная Осетия-Алания;
28. Хачиянц Лаура Борисовна -  учитель физической культуры
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 30;
29. Цогоева Светлана Заурбековна -  учитель истории и обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия
№45 имени Жоржа Дюмезиля;
30. Черчесова Рита Ханджериевна -  учитель биологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 3 г. Алагира;
31. Чукаева Валентина Алексеевна -  учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия № 4 имени Героя
Советского Союза Кибизова Александра Николаевича;
32. Яковлева Лариса Владимировна -  учитель русского языка и
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
- средней общеобразовательной школы № 108 им. Ю.В.Андропова г.
Моздока.